ATA 07/2020

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte, às dezenove horas e trinta, reuniu-se o Poder
Legislativo de Colinas, em Sessão Legislativa Ordinária Virtual, através de um grupo criado no aplicativo
WhatsApp, com todos os vereadores, Assessor Jurídico, Secretária e Assessoria de Imprensa. Após
verificar a presença virtual de todos, foi colocado o anteprojeto e o requerimento, de origem legislativa,
para discussão e posteriormente para votação.  Anteprojeto: Anteprojeto de Lei n° 001/2020 – de
autoria do Vereador Rodrigo Horn, dispõe sobre a política de incentivo ao desenvolvimento econômico e
social do Município de Colinas, cria o Programa de Desenvolvimento Econômico e Social e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade. Requerimento: Requerimento – de autoria do Vereador
Rodrigo Horn, requer envio de oficio à RGE Sul, solicitando que providenciem a troca de dois postes de
luz localizadas na estrada Beira Trilho, Linha Westfália, interior de Colinas, um defronte à residência de
Bernardo Lagemann, e outro defronte a residência de Maurício Höfliger, pois os dois se encontram com
suas estruturas abaladas, sendo que os dois ainda são de madeira e estão correndo risco de cair,
podendo causar prejuízos materiais e principalmente físicos aos moradores das proximidades e a todos
os pedestres que passem pelo local, sendo assim necessário suas trocas com a máxima urgência.
Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, a presidente encerrou a sessão virtual às dezenove
horas e quarenta e dois minutos. Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, treze de maio de dois
mil e vinte.

RODRIGO L. HORN      FABIEL A. ZARTH
Presidente                                                                       Secretário